План работы Совета социально-профилактического центра сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

No	Наименование мероприятий	Сроки	Ответственные
п/п		исполнения	
1.	Проводить заседания СПЦ	в течение года	СПЦ, Администрация СП
2.	Решение вопросов организации помощи и укрепления общественного порядка и профилактики правонарушений среди жителей поселения с приглашением участкового	1 раз в квартал	СПЦ, Администрация СП
3.	Выявление лиц, склонных к нарушению общественного порядка	в течение года	СПЦ, Администрация СП
4.	Организовать обсуждение поведения граждан, нарушающих общественный порядок на заседаниях СПЦ	1 раз в квартал	СПЦ, Администрация СП
5.	Организовать досуг детей и подростков. Спортивные мероприятия. Велопрогон «Мы - за жизнь».	в течение года	Администрация СП, СДК, библиотека, филиал с.Айгулево МОБУ СОШ с.Новофедоровское
6.	Осуществлять надзор за поведением несовершеннолетних в обсудить общественных местах, обсудить поведение родителей, оказывающих отрицательное воздействие на детей. Всероссийская акция «Дети России - 2018»	в течение года	СПЦ, Администрация СП, филиал с.Айгулево МОБУ СОШ с.Новофедоровское
7.	Проведение лекций, бесед по проблемам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма, формированию здорового образа жизни. Акция «СТОП ВИЧ/СПИД»	в течение года	филиал с.Айгулево МОБУ СОШ с.Новофедоровское ФАП
8.	Оказание помощи несовершеннолетним в восстановлении нарушенных прав, защиты их законных интересов во	в течение года	Администрация СП, СПЦ

	всех сферах жизнедеятельности		
9.	Активизация профилактической	в течение года	Администрация СП,
	работы с семьями, находящимися в		
	социально-опасном положении.		
	Операция «Подросток»		
10.	Выявление, постановка на учет	в течение года	Администрация СП,
	неблагополучных семей, семей с		КДМ, филиал
	детьми, оказавшихся в		с.Айгулево МОБУ
	трудных жизненных ситуациях и		СОШ
	оказание мер помощи.		с.Новофедоровское

Глава сельского поселения Айгулевский сельсовет

О.А.Федотов

Копия верна: _____ Саетбатталова А.В. Управляющий делами Администрации сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан